

TRYGGE SAMFUNN

INFORMASJON OM TOTALFORSVARET NR 7 2018
REDAKTØR: JAN ERIK THORESEN



Foto: Geir Olsen/Fylkesmannen i Oppland

Trident Juncture på Dombås

I forbindelse med den stor NATO-øvelsen har Fylkesmannen i Oppland samlet representanter fra ikke mindre enn 19 virksomheter og organisasjoner som kommer inn under totalforsvarsbegrepet. Disse er: Politi, brann- og redningsvesen, helsevesenet, ambulansetjenesten, Dovre Røde Kors, Sivilforsvaret, Forsvaret, representert ved Heimevernet, teknisk etat i kommunen, energi og telekommunikasjon, kraftselskapet Eidefoss, Bane Nor, Statens vegvesen, Kystverket, Mattilsynet, transportnæringen og

fylkesberedskapssjef Asbjørn Lund hos Fylkesmannen i Lillehammer.

Geir Olsen ved Fylkesmannens kontor har tatt et utmerket bilde, som til fulle viser bredden i de virksomheter som representerer totalforsvaret i Norge.

Folkemøter om øvelsen Trident Juncture

På oppdrag fra Forsvarsdepartementet har fem frivillige, forsvarsrelaterte organisasjoner kommet i gang med åpne møter om øvelsen Trident Juncture. De fem organisasjonene er Norges Forsvarsforening, Kvinners Frivillige Beredskap, Folk og Forsvar, Norske Reserveoffiserers Forbund og Den norske Atlanterhavskomiteé.

Møtene er nå i full gang Det første ble avholdt 22. oktober på Litteraturhuset i Oslo.

Deretter følger Bergen (Bergenshus festning) 29. oktober, så Tromsø (Kommunestyresalen) 30. oktober, etterfulgt av Kristiansand (Gimlemoen) 6. november og endelig Stavanger (Hotell Victoria) 7. november.



Foto: FMS

Vil hindre mulige terrorister innreise

Norge har varslet EU-kommisjonen om at en på ny vil gjennomføre indre grensekontroll i seks måneder, gjeldende fra og med 12. november.

Norske myndigheter er bekymret for terrortrusselen i Europa og ser at det fortsatt er et potensiale for sekundærmigrasjon til Norge.

-Samtidig ser vi med økende uro på økningen i bruk av falske eller forfalskede dokumenter blant migranter. Indre grensekontroll vil kunne hindre mulige terrorister å reise inn i Norge. En slik kontroll vil også ha en generell effekt ved at det gjøres offentlig kjent at det gjennomføres indre grensekontroll, sier justis- og beredskapsminister Tor Mikkel Wara (Frp).

Klimaendringer utfordrer kommunene

Klimaet er i endring. Det som tidligere ble beskrevet som ekstremvær har blitt mer vanlig og mer uforutsigbart. I år har vi hatt tørke, styrtregn, storm og skogbranner. Kommunene er lovpålagt å arbeide med samfunnsikkerhet og beredskap og har også en viktig rolle som pådriver og samordner i samfunnsikkerhetsarbeidet.

Den årlige kommuneundersøkelsen viser at det jobbes aktivt med beredskap, men at det er nødvendig med mer innsats, ressurser og kompetanse når det gjelder forebyggende samfunnsikkerhet. Det må jobbes mer systematisk for å sikre at det ikke bygges der det i fremtiden vil bli utfordrende eller farlig å bo.

Administrasjonen i kommunene må skaffe seg den faglige tyngde som er nødvendig for å synliggjøre hvilke konsekvenser klimaendringer vil få for liv, helse og materielle verdier. Undersøkelsen viser at kommunene kan bli bedre på å oppdatere risiko- og sårbarhetsanalyser og beredskapsplaner, ta hensyn til natur- og klimarisiko og sikre nødstrøm i kommunale vannverk og helse- og omsorgsinstitusjoner.

Kommuneundersøkelsen ligger tilgjengelig på www.dsb.no.

Satser sterkt på objektsikring

I forslaget til statsbudsjett for 2019 tas det høyde for å lukke de avvik Riksrevisjonen har påvist.

Regjeringen foreslår å øke bevilgningen til arbeidet med objektsikring med 171 millioner kroner til politiet, 17,5 millioner kroner til PST, 148,2 millioner kroner til datasentre i justisdepartementet, samt å bevilge 865,3 millioner kroner til nytt beredskapssenter.

Politidirektoratet (POD) har laget en helhetlig plan for objektsikring. Avvikene som er påvist av Riksrevisjonen skal lukkes. Den femårige planen, som også inkluderer sikring av operasjonssentraler som ikke er klassifisert som skjermingsverdige objekt, er av POD kostnadsberegnet til om lag 300 millioner kroner. I planen er skjermingsverdige objekt gitt prioritet. POD planlegger for at restrisikoen for dagens skjermingsverdige objekter vil være innenfor den nye sikkerhetslovens bestemmelser i løpet av 2020.



Foto: FMS

Ny langtidsplan:

Grundig prosess i forkant.

Utviklingen av Forsvaret og forsvarssektoren styres etter en politisk vedtatt langtidsplan som gjelder for fire år av gangen. Dagens plan gjelder for årene 2017 – 2020. Neste plan skal gjelde for årene 2021 – 2024 og regjeringen tar sikte på å fremlegge et nytt planforslag for Stortinget i 2020.

Forsvarsdepartementet iverksetter nå opp arbeidet med den nye planen. Prosessen starter med at Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) lager et grunnlagsarbeid for å vurdere ulike konseptuelle retninger for fremtidens nye forsvar.

- I den innledende fasen gir jeg mine råd som medlem av FFIs prosjektråd for grunnlagsanalysen. Når FFI har ferdigstilt sitt arbeid, beslutter regjeringen rammene for langtidsplanen, og områdene der jeg blir bedt om å gi et fagmilitært råd følger ut fra det. Basert på et mandat for dette fagmilitære rådet vil jeg vurdere hvordan arbeidet skal håndteres i Forsvaret fram mot 2020, som er tidspunktet regjeringen tar sikte på å legge frem det nye langtidsplanbudsjettet for Stortinget, forklarer forsvarssjef Haakon Bruun-Hanssen.

-Det er naturlig at deler av grunnlaget, som nå er fire år gammelt, vurderes på nytt i lys av utviklingen i Forsvaret og i verden rundt oss, sier Bruun-Hanssen.